
UCHWAŁA NR XII/125//2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2018 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok: „Plan 
dochodów budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok: „Plan 
wydatków budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2019 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 12 532 695,29 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się przychody budżetu w § 951 o spłatę udzielonych pożyczek o kwotę 47 976,83 zł.

5. Tabela nr 11 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok, dotycząca przychodów i rozchodów, 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały.

§ 2. 

1. Budżet Gminy Tuchów po zmianach przedstawia się następująco:

1) planowane dochody: 74 271 681,76 zł,

2) planowane wydatki: 77 615 588,92 zł,

3) planowane przychody: 6 264 324,42 zł,

4) planowane rozchody: 2 920 417,26 zł,

5) planowany deficyt: 3 343 907,16 zł.

2. Różnica pomiędzy planowanymi dochodami w kwocie 74 271 681,76 zł oraz planowanymi wydatkami 
w kwocie 77 615 588,92 zł stanowi deficyt budżetu w kwocie 3 343 907,16 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 236 571,74 zł, wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 990 317,25 zł i ze spłat 
pożyczek udzielonych przez Gminę Tuchów w kwocie 117 018,17 zł.

§ 3. 

Zwiększa się kwotę środków zabezpieczonych w wydatkach budżetu z tytułu potencjalnych spłat kwot 
wynikających z udzielonego przez Gminę poręczenia do 41 456,51 zł.

§ 4. 

Zwiększa się kwotę, do jakiej Burmistrz Tuchowa jest upoważniony do udzielania w 2019 r. poręczeń - do 
kwoty 166 323,16 zł.

§ 5. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Stanisław Obrzut

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 2



71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 13,21 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
11,50 0,00

710 Działalność usługowa 13,21 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 074,93 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 33,42 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 33,42 0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności
945,50 0,00

Gospodarka gruntami 945,50 0,00

Mienie komunalne 11,60 0,00

Gospodarka gruntami 42,80 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 11,60 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
134,00 0,00

Administracja Domami Mieszkalnymi, Mieszkania Socjalne, Budynek 

mieszkalny w Lubaszowej
91,20 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 11 275,48 0,00

Gospodarka gruntami 11 275,48 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 008,35 0,00

0550

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 008,35 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 31 768,00

dotacja na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 31 768,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 31 768,00

0,00

dotacja na modernizację drogi w Buchcicach (Fundusz Dróg 

Samorządowych)
233 667,00 0,00

dotacja na modernizację ul. Rolniczej w Tuchowie (Fundusz Dróg 

Samorządowych)
78 357,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 312 024,00 0,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

312 024,00

600 Transport i łączność 312 024,00 31 768,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

48,15 0,00

02001 Gospodarka leśna 48,15 0,00

0750

020 Leśnictwo 48,15 0,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 1

do uchwały nr XII/125/2019

z dnia 2019-09-25

Budżet na rok 2019

DOCHODY

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 1



80101

dotacja na projekt "Komputery dla każdego" 23 866,02 0,00

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 27 920,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

23 866,02 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 875,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 240,00 0,00

Szkoły podstawowe 3 915,00 1 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

1 800,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 835,00 1 000,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

491 224,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 491 224,00 0,00

758 Różne rozliczenia 491 224,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 53 000,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 333 000,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 280 000,00 0,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 99 000,00 0,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

10 000,00 0,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

99 000,00 0,00

0310

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

442 000,00 0,00

0,00

dotacja WFOSiGW na termomodernizację OSP Burzyn 16 054,58 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 054,58 0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

16 054,58

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 054,58 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 43 847,40 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 691,06 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 47 050,05 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
2 511,59 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15,66 0,00

Wpływy z usług 99,11 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 569,11 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 683,88 0,00

0830

750 Administracja publiczna 47 733,93 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1,71 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 2



RAZEM DOCHODY 1 410 644,55 1 381 907,28

dotacja - Modernizacja zabytkowego budynku "Sokoła" w Tuchowie 

wraz z dostosowaniem do funkcji muzealnych
2 954,78 0,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2 954,78 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

40 301,28 0,00

dotacja - Modernizacja zabytkowego budynku "Sokoła" w Tuchowie 

wraz z dostosowaniem do funkcji muzealnych
40 301,28 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 43 256,06 0,00

6257

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 256,06 0,00

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

paliwa gazowe"

0,00 601 403,74

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

również paliwa stałe"

0,00 747 735,54

0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

0,00 1 349 139,28

2051

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

281,41 0,00

dotacja UE na finansowanie projektu LIFE 281,41

0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 281,41 1 349 139,28

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
2 200,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 100,00

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 865,86 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 865,86

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 447,27 1 349 139,28

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

2 000,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 000,00 0,00

0,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 000,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

855 Rodzina 8 000,00 0,00

dotacja na projekt "Komputery dla każdego" 4 053,98 0,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

4 053,98 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące 0,00 60 819,01

w tym:

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 60 819,01

fundusz sołecki - drogownictwo - Trzemesna 1 000,00 0,00

Zadania własne 60 000,00 0,00

modernizacja drogi w Buchcicach w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych
0,00 45 050,31

modernizacja ul. Rolniczej w Tuchowie (Fundusz Dróg Samorządowych) 0,00 9 663,79

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 54 714,10

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 61 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 54 714,10

Wydatki bieżące 61 000,00 0,00

w tym:

60016 Drogi publiczne gminne 61 000,00 54 714,10

Dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę drogi powiatowej nr 

1376K w miejscowościach Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, 

Karwodrza

0,00 400 000,00

Budowa chodników przy drogach powiatowych - pozorumienia z jst udział 

własny
70 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 400 000,00

400 000,00

Dotacje celowe dla jst 0,00 400 000,00

Wydatki majątkowe 70 000,00 400 000,00

w tym:

w tym:

Dotacje dla jst 0,00

Budowa chodników przy drogach wojewódzkich 53 000,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 400 000,00

53 000,00 0,00

53 000,00 0,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 53 000,00 0,00

Wydatki majątkowe

600 Transport i łączność 184 000,00 515 533,11

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 2

do uchwały nr XII/125/2019

z dnia 2019-09-25

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 1



75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego

1,55 0,00

Wydatki bieżące 1,55 0,00

w tym:

757 Obsługa długu publicznego 1,55 0,00

modernizacja instalacji co i elektrycznej w remizie OSP Burzyn (program 

Małopolskie Remizy)
13 200,00 0,00

13 200,00 0,00

13 200,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

75412 Ochotnicze straże pożarne 13 200,00 0,00

Wydatki bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 200,00 0,00

fundusz sołecki - promocja - Trzemesna 0,00 1 000,00

zadania własne 5 000,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 1 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00

w tym:

Zadania własne 5 000,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 1 000,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 0,00

Wydatki bieżące

750 Administracja publiczna 10 000,00 1 000,00

 Administrowanie Mieszkaniami Socjalnymi 1 200,00 0,00

Przebudowa stadionu MKS Tuchovia wraz z zagospodarowaniem Skałki w 

celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej
20 000,00 0,00

Administrowanie Domami Mieszkalnymi 3 500,00 0,00

Budynek Mieszkalny w Lubaszowej 2 300,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 0,00

7 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 20 000,00 0,00

w tym:

7 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 000,00 0,00

Wydatki bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 27 000,00 0,00

Modernizacja infrastruktury drogowej zniszczonej w wyniku powodzi 0,00 60 819,01

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 52 708,36

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 8 110,65

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 2



0,00 2 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 2 500,00

Wydatki bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 2 500,00

projekt "Komputery dla każdego" 27 920,00 0,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 

w tym wydatki budżetu środków europejskich

27 920,00 0,00

Wydatki bieżące 27 920,00 0,00

w tym:

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 27 920,00 0,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 0,00 30 000,00

Zadania własne 2 000,00 0,00

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 0,00 30 000,00

Dotacje i subwencje 0,00 30 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00 0,00

w tym:

w tym:

80104 Przedszkola 2 000,00 30 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00 30 000,00

zadania własne 8 000,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 000,00 0,00

Wydatki bieżące 8 000,00 0,00

w tym:

Zadania własne 53 257,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 8 000,00 0,00

zadania własne 91 240,00 0,00

Zadania własne 10 800,00 0,00

zadania własne 875,00 0,00

zadania własne 40 000,00 0,00

56 172,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000,00 0,00

196 172,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

80101 Szkoły podstawowe 196 172,00 0,00

Wydatki bieżące

801 Oświata i wychowanie 234 092,00 30 000,00

poręcznie dotacji na projekt pn. "Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii 

Małopolski"
1,55 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie
Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego
1,55 0,00

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 3



Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 0,00 1 900,00

0,00 1 900,00

0,00 1 900,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 900,00

Wydatki bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 900,00 1 900,00

Zadania własne 2 000,00 0,00

Dotacje i subwencje 2 000,00 0,00

Wydatki bieżące 2 000,00 0,00

w tym:

Zadania własne 6 000,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 000,00 0,00

6 000,00 0,00

6 000,00 0,00

w tym:

Dotacje i subwencje

85501 Świadczenie wychowawcze 6 000,00 0,00

Wydatki bieżące

855 Rodzina 8 000,00 0,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 30 000,00 0,00

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 30 000,00 0,00

w tym:

Dotacje i subwencje 30 000,00 0,00

w tym:

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 30 000,00 0,00

Wydatki bieżące 30 000,00 0,00

zadania własne 10 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00 2 500,00

Dotacje celowe dla pozostałych jednostek 0,00 2 500,00

w tym:

Dotacje i subwencje 0,00 2 500,00

w tym:

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 4



550 933,11RAZEM WYDATKI 531 693,55

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 2 500,00 0,00

w tym:

Dotacje celowe dla pozostałych jednostek 2 500,00 0,00

w tym:

Dotacje i subwencje 2 500,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 500,00 0,00

Wydatki bieżące 2 500,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 500,00 0,00

Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego - 

Małopolska w zdrowiej atmosferze (Life)
11 000,00 0,00

w tym:
wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 

w tym wydatki budżetu środków europejskich

11 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 000,00 0,00

Wydatki bieżące 11 000,00 0,00

Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 1 900,00 0,00

0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 1 900,00 0,00

Wydatki bieżące 1 900,00 0,00

w tym:

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 900,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 5



0,00 0,00 130 376,30 0,00 0,00

0,00 0,00 130 376,30 0,00 0,00

0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 95 376,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 225 040,00

0,00 0,00 0,00 0,00 225 040,00

0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 480,00

0,00 0,00 0,00 0,00 4 920,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 640,00

0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 35 981,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3

do uchwały nr XII/125/2019

z dnia 2019-09-25

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

§ Zakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

600 Transport i łączność 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

dotacja dla Województwa Małopolskiego  na budowę przejścia dla 

pieszych na drodze wojewódzkiej
0,00

Pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na zadanie pn. 

"Obwodnica Tuchowa"
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00

dotacja dla OSP w Łowoczowie na termomodernizację 0,00

dotacja celowa w ramach programu "Bezpieczna Małopolska" na 

działalność bojową OSP w Burzynie
0,00

dotacja celowa w ramach programu "Bezpieczna Małopolska" na 

działalność bojową OSP w DąbrówceTuchowskiej
0,00

dotacja celowa w ramach programu "Bezpieczna Małopolska" na 

działalność bojową OSP w Jodłowce Tuchowskiej
0,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karwodrzy na 

zakup samochodu bojowego
0,00

Dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie kosztów utrzymania 

gotowości bojowej
0,00

80101 Szkoły podstawowe

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej 556 509,60

801 Oświata i wychowanie 7 215 871,15

3 826 842,10

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

celowe podmiotowe§ przedmiotowe celowepodmiotowe przedmiotowe

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 706 606,86

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 361 276,51

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 708 847,21

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 298 715,60

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 721 756,36

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 473 129,96

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 369 664,30

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 132 646,80

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 85 261,72

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 50 962,60

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 100 793,18

80104 Przedszkola 2 541 670,22

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 493 093,39

Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Tuchowie 373 150,24

Ochronka Sióstr Służebniczek w Tuchowie 365 730,12

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej 473 453,88

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 109 000,00

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 272 017,22

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 68 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 202 349,82

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 184 875,55

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

59 343,86

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 54 125,68

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 5 218,18

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

418 350,67

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 107 402,91

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 50 684,48

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 74 851,77

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 35 981,55

0,00 0,00 0,00 0,00 3 979,80

0,00 0,00 0,00 0,00 4 088,70

0,00 0,00 0,00 0,00 8 504,10

0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,60

0,00 0,00 0,00 0,00 4 841,10

0,00 0,00 0,00 0,00 3 054,15

0,00 0,00 0,00 0,00 7 613,10

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 20 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych
§ przedmiotoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe celowe

Jednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

podmiotowe przedmiotowe celowe

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 73 941,96

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 60 785,07

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 50 684,48

0
3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Buchcicach, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Dabrówce Tuchowskiej , 

zlecone

0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych  SP w Lubaszowej, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Mesznej Opackiej, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych  SP w Piotrkowicach, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Trzemesnej, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Łowczowie, zlecone
0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację porgramu 

zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) - porozumienia z jst

0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 3



0,00 0,00 11 340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 288,46

0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 288,46

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 911 184,99

0,00 0,00 0,00 0,00 928 103,47

1 765 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychRozdzia

§ podmiotowe przedmiotowe celowe

Jednostka otrzymująca dotację

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie dotacji)

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów 

funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w 

Tuchowie

0,00

85395 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

fundusz sołecki - NGO - Siedliska Kozłówek 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 714 914,41

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 714 914,41

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 660 170,34

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 24 032,38

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 30 711,69

855 Rodzina 52 800,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 52 800,00

dotacja dla żłobków 52 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

wymiana pieców w budynkach wielorodzinnych 0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę 

starych kotłów na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach 

domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe

0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę 

starych kotłów i pieców na paliwa stałe w indywidualnych 

gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące również 

paliwa stałe

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

dotacaj podmiotowa dla Domu Kultury Kielanowice 0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na promocję Gminy 

Tuchów/
0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w JT - Sołectwo 

Jodłówka Tuchowska
0,00

0,00

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 4



5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

598 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 236 283,42 0,00 234 500,00

0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 61 283,42 0,00 234 500,00

0,00 0,00 61 283,42 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 232 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

RAZEM WYDATKI 1 765 100,00 0,00 378 199,72 0,00 2 405 810,01

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotacjęRozdzia
Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

przedmiotowe celowe podmiotowe§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

0,00

przedmiotowe celowepodmiotowe

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo 

Siedliska
0,00

92116 Biblioteki

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie - Filia w 

Siedliskach - Sołectwo Siedliska
0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie - Filia w 

Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo Jodłówka Tuchowska
0,00

926 Kultura fizyczna 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na budowę boisk w pobliżu 

Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej
0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie kosztów zatrudnienia 

nauczycieli – instruktorów prowadzących zajęcia JUDO na rzecz 

uczniów szkół z terenu Gminy Tuchów

0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

fundusz sołecki - NGO - Lubaszowa 0,00

7 983 585,56

fundusz sołecki - NGO - Siedliska Kozłówek 0,00

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 5



SALDO

Załącznik nr 4

do uchwały nr XII/125/2019

z dnia 2019-09-25

Budżet na rok 2019

PRZYCHODY I ROZCHODY

Przychody i rozchody budzetu Gminy Tuchów na 2019 rok

Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po 

zmianach

Przychody 6 312 301,25 0,00 47 976,83 6 264 324,42

931
Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych
3 900 000,00 0,00 0,00 3 900 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zaciągniętych

pożyczek i kredytów

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

na pokrycie planowanego deficytu 1 236 571,74 0,00 0,00 1 236 571,74

950
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy
1 990 317,25 0,00 0,00 1 990 317,25

na pokrycie planowanego deficytu 1 990 317,25 0,00 0,00 1 990 317,25

951

Przychody ze spłat pożyczek i 

kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

421 984,00 0,00 47 976,83 374 007,17

0,00 256 989,00

na pokrycie planowanego deficytu 164 995,00 0,00 47 976,83 117 018,17

Rozchody 2 920 417,26 0,00 0,00 2 920 417,26

na udzielenie pożyczek 256 989,00 0,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 256 989,00 0,00 0,00 256 989,00

na udzielenie pożyczek 256 989,00 0,00 0,00 256 989,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

Na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zaciągniętych

pożyczek i kredytów

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

3 391 883,99 0,00 47 976,83 3 343 907,16

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.W rozdziale 02001 zwiększa się o 48,15 zł dochody z tytułu dzierżawy lasów, zgodnie z wykonaniem.

2.W rozdziale 60013 zwiększa się o 53 000,00 zł wydatki na budowę chodnika przy drodze
wojewódzkiej w Tuchowie - zgodnie z ofertą wykonawcy.

3.W rozdziale 60014 zwiększa się o 70 000,00 zł wydatki na budowę chodników przy drogach
powiatowych, ze względu na wyższe, niż planowane, ceny wykonania robót budowlanych.

4.W rozdziale 60014 zmniejsza się o 400 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji celowej dla Powiatu
Tarnowskiego na rozbudowę drogi powiatowej nr 1376K w miejscowościach Ładna, Skrzyszów, Łękawica,
Trzemesna, Karwodrza. Harmonogram rozbudowy drogi nie pozwala na sfinansowanie w 2019 r. wydatków
z nią związanych.

5.W rozdziale 60016 zwiększa się o 60 000,00 zł wydatki na remonty dróg gminnych.

6.W rozdziale 60016 zwiększa się o 1 000,00 zł wydatki na naprawy dróg gminnych będące w dyspozycji
sołectwa Trzemesna.

7.W rozdziale 60016 zwiększa się o 312 024,00 zł dochody z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
modernizacji dróg gminnych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W tym samym rozdziale
zmniejsza się o 54 714,10 zł wydatki na ten cel. Dochody i wydatki dotyczą modernizacji drogi
w Buchcicach oraz ul. Rolniczej w Tuchowie. Gmina Tuchów uzyskała dofinansowanie na te zadania.
Zwiększenie wydatków wynika ze zwiększenia udziału finansowania zadania dotacją z 50% do 80%,
natomiast zmniejszenie wydatków – z cen uzyskanych po wyborze wykonawców.

8.W rozdziale 60078 zmniejsza się o 31 768,00 zł dochody z tytułu dotacji budżetu państwa na
dofinansowanie remontu dróg zniszczonych podczas powodzi oraz o 60 819,01 zł – wydatki na ten remont
– zgodnie z ceną wykonawcy oraz kwotą uzyskanego dofinasowania.

9.W rozdziale 70005 zwiększa się o 14 008,35 zł dochody z mienia komunalnego dotyczące użytkowania
wieczystego, zwrotu kosztów egzekucyjnych, opłat komorniczych i kosztów upomnień, przekształcenia
prawa użytkowania wieczystego we własność, kar, odszkodowań oraz innych źródeł – zgodnie
z wykonaniem.

10.W rozdziale 70005 zwiększa się o 7 000,00 zł wydatki na odbiór odpadów z budynków mienia
komunalnego.

11.W rozdziale 70005 zwiększa się o 20 000,00 zł wydatki na realizację projektu pt. „Przebudowa
stadionu MKS Tuchovia wraz z zagospodarowaniem Skałki w celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej”
w związku z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów, w szczególności zakupu mapy de celów
projektowych i wykonania projektu zamiennego.

12.W rozdziale 71004 zwiększa się o 13,21 zł dochody z tytułu zwrotu kosztów egzekucyjnych, opłat
komorniczych, kosztów upomnień oraz odsetek od opłat związanych z gospodarką przestrzenną – zgodnie
z wykonaniem.

13.W rozdziale 75022 zwiększa się o 683,88 zł dochody z tytułu sprzedaży usług i wyposażenia
dotyczącego obsługi Rady Miejskiej – zgodnie z wykonaniem.

14.W rozdziale 75022 zwiększa się o 5 000 zł wydatki na diety dla radnych Rady Miejskiej w Tuchowie.

15.W rozdziale 75023 zwiększa się o 47 050,05 zł dochody z tytułu zwrotu kosztów egzekucyjnych,
opłat komorniczych i kosztów upomnień, sprzedaży wyposażenia oraz innych źródeł, związane
z funkcjonowaniem Urzędu Miejskiego w Tuchowie – zgodnie z wykonaniem.

16.W rozdziale 75075 zmniejsza się o 1 000,00 zł wydatki w dyspozycji sołectwa Trzemesna na
organizację dożynek.

17.W rozdziale 75075 zwiększa się o 5 000,00 zł wydatki ma promocję Gminy Tuchów.

18.W rozdziale 75412 wprowadza się wydatki w kwocie 13 200,00 zł z tytułu modernizacji instalacji
centralnego ogrzewania i instalacji elektrycznej w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Burzynie. Gmina uzyskała na ten cel dofinansowanie w ramach programu pn. „Małopolskie Remizy
2019”.

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 1



19.W rozdziale 75412 wprowadza się dochody w kwocie 16 054,58 zł z tytułu przyznanej dotacji celowej
od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na wykonanie
termomodernizacji budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Burzynie.

20.W rozdziale 75615 zwiększa się o 99 000,00 zł dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od
osób fizycznych, zgodnie z przewidywanym wykonaniem w 2019 r.

21.W rozdziale 75616 zwiększa się o 10 000,00 zł dochody z tytułu opłaty targowej, zgodnie
z przewidywanym wykonaniem w 2019 r.

22.W rozdziale 75621 zwiększa się o 280 000,00 zł dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od
osób fizycznych oraz o 53 000,00 zł - z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, zgodnie
z przewidywanym wykonaniem w 2019 r.

23.W rozdziale 75704 zwiększa się o 1,55 zł wydatki na poręczenie zwrotu dotacji przeznaczonej na
dofinansowanie projektu pt. „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii Małopolski”, zgodnie ze
zaktualizowaną kwotą poręczenia w tym projekcie przypadającą na Gminę Tuchów.

24.W rozdziale 75801 zwiększa się o 491 224,00 zł dochody z tytułu rezerwy części oświatowej
subwencji ogólnej, zgodnie z kwotą przyznają Gminie Tuchów.

25.W rozdziale 80101 zmniejsza się o 1 000,00 zł dochody z tytułu sprzedaży usług przez szkoły
podstawowe oraz zwiększa o 3 915,00 zł dochody szkół podstawowych z tytułu najmu, odszkodowań
i innych dochodów.

26.W rozdziale 80101 zwiększa się o 140 000,00 zł wydatki w szkołach podstawowych na
wynagrodzenia dla nauczycieli, w związku z obligatoryjnymi podwyżkami wynagrodzeń od września
2019 r., a także - o 2 915,00 zł wydatki na zakupy materiałów.

27.W rozdziale 80101 zwiększa się o 53 257,00 zł wydatki na zakup pomocy naukowych w szkołach
podstawowych.

28.W rozdziale 80103 zwiększa się o 8 000,00 zł wydatki na wynagrodzenia w oddziałach
przedszkolnych szkół podstawowych.

29.W rozdziale 80104 zwiększa się o 2 000,00 zł wydatki na wynagrodzenia w przedszkolach.

30.W rozdziale 80104 zmniejsza się o 30 000,00 zł wydatki na dotacje dla przedszkoli nieprowadzonych
przez Gminę.

31.W rozdziale 85404 zwiększa się o 30 000,00 zł wydatki na dotacje na prowadzenie specjalnej
organizacji nauki w przedszkolach nieprowadzonych przez Gminę.

32.W rozdziale 80144 wprowadza się dochody w kwocie 27 920,00 zł z tytułu dotacji celowej na
realizację projektu pt. „Komputery dla każdego” dotyczącego prowadzenie nauki obsługi komputerów przez
osoby dorosłe. W tym samym rozdziale i w tej samej kwocie wprowadzane są wydatki na realizację tego
projektu. Gmina Tuchów uzyskała dofinansowanie realizacji tego projektu w wysokości 100 % wydatków.

33.W rozdziale 85395 zmniejsza się o 2 500,00 zł wydatki na dotacje celowe dla organizacji
pozarządowych na realizację zadań ogólnospołecznych.

34.W rozdziale 85401 zwiększa się o 10 000,00 zł wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół
podstawowych prowadzących specjalną organizację nauki, w związku z obligatoryjnymi podwyżkami
wynagrodzeń od września 2019 r.

35.W rozdziale 85501 zwiększa się o 6 000,00 zł dochody z tytułu zwrotu świadczeń wychowawczych
pobranych nienależnie przez świadczeniobiorców i o tę samą kwotę zwiększa się wydatki na przekazanie
tych świadczeń z odsetkami do budżetu państwa.

36.W rozdziale 85502 zwiększa się o 2 000,00 zł dochody z tytułu zwrotu świadczeń rodzinnych
i świadczeń z funduszu alimentacyjnego pobranych nienależnie przez świadczeniobiorców i o tę samą
kwotę zwiększa się wydatki na przekazanie tych świadczeń do budżetu państwa.

37.W rozdziale 90001 wprowadza się dochody w kwocie 865,86 zł z tytułu odszkodowań za
wywłaszczenie gruntów pod budowę wału przeciwpowodziowego w Tuchowie – zgodnie z wykonaniem.

38.W rozdziale 90001 usuwa się wydatki w kwocie 1 900,00 zł w dyspozycji Osiedla Tuchów
Prawobrzeżny przeznaczone na wykonanie dokumentacji kanalizacji ul. Partyzantów w Tuchowie.

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 2



39.W rozdziale 90002 zwiększa się o 3 300,00 zł dochody z tytułu zwrotu kosztów egzekucyjnych, opłat
komorniczych i kosztów upomnień oraz odsetek, związane z gospodarką gruntami – zgodnie
z wykonaniem.

40.W rozdziale 90004 wprowadza się wydatki w kwocie 1 900,00 zł w dyspozycji Osiedla Tuchów
Prawobrzeżny przeznaczone na opiekę nad zielenią.

41.W rozdziale 90005 o 281,41 zł dochody z tytułu dotacji celowej na realizację projektu pt. „Wdrażanie
Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” –
zgodnie z wykonaniem oraz zwiększa o 11 000,00 zł wydatki na realizację dodatkowych działań w ramach
tego projektu.

42.W rozdziale 90005 zmniejsza się o 601 403,74 zł dochody z tytułu dotacji celowej na realizację
zadania pt. „Poprawa jakości powietrza w gminie Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe
w indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe” oraz
o 747 735,54 zł – z tytułu dotacji celowej na realizację zadania pt. „Poprawa jakości powietrza w gminie
Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach
domowych - na nowe, wykorzystujące również paliwa stałe”. Zmniejszenie wynika z tego, że część dotacji
na dofinansowanie wydatków Gminy Tuchów poniesionych w 2019 r. może zostać przekazana w 2020 r.

43.W rozdziale 92120 zwiększa się o 43 256,06 zł dochody z tytułu dotacji celowej na realizację projektu
pt. „Modernizacja zabytkowego budynku »Sokoła« w Tuchowie wraz z dostosowaniem do funkcji
muzealnych”– zgodnie z wykonaniem.

44.W rozdziale 92605 zwiększa się o 2 500,00 zł wydatki na dotacje celowe dla organizacji
pozarządowych na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu.

45.W związku ze zmniejszeniem łącznych wydatków budżetu Gminy Tuchów o 42  527,67 zł
i zwiększeniem dochodów budżetu Gminy Tuchów - o 5 449,16 zł, deficyt budżetu zmniejsza się
o 47 976,83 zł. W tej samej kwocie zmniejszają się przychody z tytułu spłaty pożyczek udzielonych przez
Gminę Tuchów, ponieważ pożyczki w tej kwocie, przewidziane do spłaty w 2019 r., zostaną spłacone
w 2020 r.

Id: 026BC115-2C6B-43A6-A6D2-5F7D84A62FDF. Podpisany Strona 3




